
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 186

14 Μαΐου 2009

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 285 τ.μ., στη θέση 
«Καλαμίτσι Βατερών» του Δ. Πολιχνίτου Ν. Λέσβου. 1

Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών ρέματος 
στη θέση «Κρυονέρι» του Δήμου Πάργας, όμο−
ρου στην ιδιοκτησία Λάζαρου Δημάκου (Ξενοδ. 
«ΑΛΦΑ») .................................................................................................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 373 
τ.μ., στη θέση «Καγκέλι», Δημοτικού Διαμερίσμα−
τος Παλιουρίου, του Δήμου Παλλήνης ........................ 3

 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής έκτα−
σης εμβαδού οκτώ χιλιάδων εκατόν δέκα επτά τε−
τραγωνικών μέτρων και ενενήντα τριών εκατοστών 
(8117,93 τ.μ.), κειμένης στη Θέση Ρουσιές του χωρι−
ού Αγίων Πάντων του Δήμου Φρέ Νομού Χανίων .. 4

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 1784/11357 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης 285 τ.μ., στη θέση 
«Καλαμίτσι Βατερών» του Δ. Πολιχνίτου Ν. Λέσβου.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3200/1955 περί διοικητικής αποκεντρώσεως, 

όπως ισχύει.
2. Τις διατάξεις του ν. 532/1970 «περί συμπληρώσεως 

των διατάξεων περί διοικητικής αποκεντρώσεως».
3. Τον ν. 2503/1997 περί διοίκησης, οργάνωσης, στε−

λέχωσης της Περιφέρειας κ.λπ.
4. Την υπ’ αριθμ. 264/3.4.2001 απόφαση της Γ.Γ.Π.Β.Α. 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων.
5. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και αρ. 117 παρ. 

3 του Συντάγματος.
6. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 «περί προστασίας των 

δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της Χώρας» 
και ειδικότερα τα άρθρα 41 παρ. 1 και 38 παρ.1.

7. Τις με υπ’ αριθμ. 180417/1180/8.7.1980, 182447/3049/ 
24.9.1980, 141823/24.2.1983 διαταγές του Υπουργείου Γε−
ωργίας.

8. Το με υπ’ αριθμ. 274/πε/12.2.2009 έγγραφο του Δα−
σονομείου Αγιάσου.

9. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/7.4.2009 εισηγητική έκθεση — έκ−
θεση φωτοερμηνείας της δασολόγου Λ. Γρημπυλάκου.

10. Την υπ’ αριθμ. ΔΥ/27.4.2009 πρόταση της δασο−
λόγου Λίνας Γρημπυλάκου με την οποία προτείνεται η 
κήρυξη ως αναδασωτέας δασικής έκτασης με εμβαδόν 
285 τ.μ. στη θέση «Καλαμίτσι Βατερών» του Δ. Πολιχνί−
του Ν. Λέσβου, κηρύσσουμε:

Αναδασωτέα με σκοπό την αποκατάσταση της δασι−
κής βλάστησης με φυσική αναγέννηση και τη διατήρηση 
του δασικού χαρακτήρα της κατά τεκμήριο δημόσιας 
δασικής έκτασης αείφυλλων πλατύφυλλων που εκχερ−
σώθηκε παράνομα με εμβαδόν 285 τ.μ. και βρίσκεται 
στη θέση «Καλαμίτσι Βατερών» του Δήμου Πολιχνίτου 
Ν. Λέσβου. Η παραπάνω έκταση μαζί με έκταση στα 
βόρειά της μέσω της αμοιβαίας αλληλεξάρτησης και 
αλληλοεπίδρασής τους, αποτελεί ιδιαίτερη βιοκοινότη−
τα (δασοβιοκοινότητα) και ιδιαίτερο φυσικό περιβάλλον 
(δασογενές) έκτασης μεγαλύτερης των 0,3 εκταρίων.

Η έκταση απεικονίζεται στο από Απρίλιο 2009 τοπο−
γραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:2.000 που συντάχθηκε 
από τη δασολόγο Λίνα Γρημπυλάκου και αποτελεί ανα−
πόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής, αποτελείται από 
δύο τμήματα με περιμετρικά στοιχεία «Α,1,2,3,4,5,6−Α» 
εμβαδού 285 τ.μ, με συντεταγμένες κορυφών ΕΓΣΑ 87 
του παρακάτω πίνακα, και συνορεύει:

− Βόρεια με έκταση με σημερινή μορφή δάσους (τρα−
χείας πεύκης και σχίνου κ.λπ.).

−Ανατολικά με έκταση με σημερινή μορφή αγροτική.
−Νότια με έκταση με σημερινή μορφή αγροτική.
−Δυτικά με έκταση με σημερινή μορφή αγροτική.

ΠΙΝΑΚΑΣ
ΕΥΤΕΤΑΓΜΕΝΩΝ ΚΟΡΥΦΩΝ ΣΕ ΕΓΣΑ 87
α.α. Χ Ψ
Α 698125,00 4320906,00
1 692184,30 4320900,39
2 692208,38 4320889,59
3 692213,11 4320888,82
4 692214,40 4320891,67
5 692212,59 4320895,43
6 692204,90 4320902,98

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως 

 Μυτιλήνη, 28 Απριλίου 2009

Με εντολή Γενικού Γραμματέα Περιφέρειας
Ο Διευθυντής Δασών Ν. Λέσβου

ΦΩΤΗΣ ΚΡΑΛΗΣ

1577

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2009.06.01 09:10:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1578 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1579

    Αριθμ. 1350 (2)
Επικύρωση καθορισμού των οριογραμμών ρέματος στη 

θέση «Κρυονέρι» του Δήμου Πάργας, όμορου στην 
ιδιοκτησία Λάζαρου Δημάκου (Ξενοδ. «ΑΛΦΑ»).

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΗΠΕΙΡΟΥ

   Έχοντας υπόψη τις διατάξεις:
1. Του ν. 3200/1955 «περί διοικητικής αποκεντρώσεως» 

(ΦΕΚ 97/Α΄/1955), της τροποποιήθηκε με τον ν. 3620/1956 
«περί τροποποιήσεως και συμπληρώσεως των διατάξε−
ων περί διοικητικής αποκεντρώσεως» (ΦΕΚ 279/Α΄/1956’) 
και το ν.δ. 532/1970 «περί συμπληρώσεως και λοιπά» 
(ΦΕΚ 103/Α΄/1970).

2. Του β.δ. 712/1970 «περί καθορισμού των διατηρούμε−
νων υπέρ των διατηρούμενων υπέρ του Υπουργού και 
των Περιφερειακών Αρχών διανομαρχιακού επιπέδου 
του Υπ.Δ.Ε. αρμοδιοτήτων κ.λπ.» (ΦΕΚ 235/Α΄/1970), της 
τροποποιήθηκε με τα β.δ. 677/1971 και 198/1972 (ΦΕΚ 
223/Α΄/1971 και 41/Α΄/1972 αντίστοιχα) και το π.δ. 39/1983 
«μεταβίβαση αρμοδιοτήτων του Υπουργού Δημοσίων 
Έργων κ.λπ.» (ΦΕΚ 23/Α΄/1983).

3. Του ν. 1622/1986 «περί τοπικής αυτοδιοίκησης κ.λπ.» 
(ΦΕΚ 92/Α΄/1986) και του π.δ. 51/1987 «καθορισμός των 
περιφερειών της χώρας για το σχεδιασμό, προγραμμα−
τισμό κ.λπ» (ΦΕΚ 26/Α΄/1987).

4. Του ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/τ.Α΄/30.5.1997) «Διοίκηση, 
οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμισης θεμά−
των για την Τοπική Αυτοδιοίκηση και της διατάξεις».

5. Το άρθρο 5 του ν. 3010/2002 (ΦΕΚ 91/Α΄), Εναρμόνιση 
του ν. 1650/1986 με τις οδηγίες 97/11 Ε.Ε. και 96/61 Ε.Ε., 
διαδικασία οριοθέτησης και ρυθμίσεις θεμάτων για τα 
υδατορέματα και τις σχετικές διατάξεις».

6. Το απόσπασμα από το πρακτικό υπ’ αριθμ. 8/4.8.2008 
(αριθμ απόφασης 218/2008) της συνεδρίασης του Δημο−
τικού Συμβουλίου του Δήμου Πάργας, με το οποίο το 

Δημοτικό Συμβούλιο γνωμοδοτεί θετικά υπέρ της ορι−
οθέτησης του ρέματος στη θέση «Κρυονέρι», μερικώς 
εντός και το υπόλοιπο εκτός σχεδίου στο Δήμο Πάργας, 
όμορο στην ιδιοκτησία του Λάζαρου Δημάκου − Ξενοδο−
χείο «ΑΛΦΑ».

7. Το υπ’ αριθμ. ΤΥ 4914/16.9.2008 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Πρέβεζας, με το οποίο 
εστάλησαν στην Δ/νση ΠΕΧΩ/ΠΗ τα Τοπογραφικά Δι−
αγράμματα και η Τεχνική Έκθεση με τα υδρολογικά 
και υδραυλικά στοιχεία του ρέματος, που συντάχθηκαν 
από τον μελετητή Γεώργιο Μήτσιο, Πολιτικό Μηχανικό, 
τα οποία ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση 
Τεχνικών Υπηρεσιών της Ν.Α. Πρέβεζας.

8. Το με υπ’ αριθμ. 83045/2008/10.2.2009 έγγραφο της 
Δ/νσης ΠΕ.ΧΩ./Π.Η. στο οποίο επισημαίνεται ότι εμπλέ−
κεται μόνον όταν μαζί με την οριοθέτηση προβλέπεται 
και η κατασκευή έργων, αποφασίζουμε:

Επικυρώνουμε τον καθορισμό των οριογραμμών του 
ρέματος στη θέση «Κρυονέρι», μερικώς εντός και το 
υπόλοιπο εκτός σχεδίου του Δήμου Πάργας, που είναι 
όμορο στην ιδιοκτησία Λάζαρου Δημάκου − Ξενοδοχείο 
«ΑΛΦΑ», όπως φαίνεται στα συνημμένα οριζοντιογραφι−
κά και υψομετρικά τοπογραφικά διαγράμματα και περι−
γράφονται στην Τεχνική Έκθεση που τα συνοδεύει, όπως 
συντάχθηκαν από τον μελετητή Γεώργιο Μήτσιο, Πολι−
τικό Μηχανικό, μαζί με τα λοιπά απαιτούμενα στοιχεία, 
ήτοι υδρολογικά, υδραυλικά και περιβαλλοντικά, που 
ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την Δ/νση Τεχνικών 
Υπηρεσιών της Ν.Α. Πρέβεζας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Ιωάννινα, 30 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΠΑΝΟΖΑΧΟΣ



1580 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1581

    Αριθμ. 1994 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού Ε= 373 τ.μ., 

στη θέση «Καγκέλι», Δημοτικού Διαμερίσματος Πα−
λιουρίου, του Δήμου Παλλήνης.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 

του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις Διατάξεις του ν. 998/1979 «Περί Προστασίας 

Δασών κ.λπ. και ειδικότερα
Ι. Του άρθρου 41 παρ. 1.
II. Του άρθρου 38.
3. Τις Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
Ι. 160417/1180/8.7.1970.
ΙΙ. 182447/3049/24.9.1980.
4. Την υπ’ αριθμ. 1035/13.4.2009, Πρόταση του Δασαρ−

χείου Κασσάνδρας.
5. Τις Διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 2 του ν. 2503/1997 

«Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον Γενικό Γραμματέα 
Περιφέρειας».

6. Την υπ’ αριθμ. 5631/11.8.2000 απόφαση Γενικού Γραμ−
ματέα Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας «Κατανο−

μή αρμοδιοτήτων στους προϊσταμένους των Δασικών 
Υπηρεσιών».

7. Από την απόφαση αυτή, δεν προκαλείται Δαπάνη σε 
βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση εμβαδού τρια−
κοσίων εβδομήντα τριών τετραγωνικών μέτρων (Ε = 373 
τ.μ.), στη θέση, «Καγκέλι», Δημοτικού Διαμερίσματος Πα−
λιουρίου, του Δήμου Παλλήνης, Ν. Χαλκιδικής, με σκοπό 
την προστασία και την αναδάσωση με φυσική αναγέν−
νηση της έκτασης που εκχερσώθηκε παράνομα.

Η έκταση με στοιχεία Α, Β, Γ, ... Θ, Ι, Α εμβαδού Ε= 373 
τ.μ., συνορεύει:

Βόρεια: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Νότια: Με δάσος.
Ανατολικά: Με ιδιοκτησία και δάσος.
Δυτικά: Με δάσος.
Όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα που αποτε−

λεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πολύγυρος, 23 Απριλίου 2009

Ο Διευθυντής
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΠΙΤΣΟΚΟΣ



1582 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1583

    Αριθμ. 2458/9.4.2009 (4)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας δημοσίας δασικής έκτασης 

εμβαδού οκτώ χιλιάδων εκατόν δέκα επτά τετραγω−
νικών μέτρων και ενενήντα τριών εκατοστών (8117,93 
τ.μ.), κειμένης στη Θέση Ρουσιές του χωριού Αγίων 
Πάντων του Δήμου Φρέ Νομού Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του ν. 3200/1955 περί Διοικητικής 

Αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώ−
θηκαν μεταγενέστερα καθώς και τις διατάξεις του ν. 
2503/1997 «περί διοίκησης οργάνωσης στελέχωσης της 
Περιφέρειας».

2) Τις διατάξεις της υπ’αριθμ. 6730/12.8.2003 του Γε−
νικού Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης περί ορισμού 
εισηγητού και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων και άλλων δι−
ατάξεων.

3) Τις διατάξεις των άρθρων 117 παρ. 3 και 24 παρ. 1 
του Συντάγματος των Ελλήνων.

4) Τις διατάξεις του ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα α) του άρθρου 41 παρ. 1. και 
του άρθρου 38 παρ. 1. όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 
8 του άρθρου 1 του ν. 3208/2003.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8.7.1980 και
β) 182447/3049/24.9.1980.
6) Την υπ’ αριθμ. 6716/3.12.2007 απάντηση επί αιτήμα−

τος της Υπηρεσίας μας

7) Την υπ’ αριθμ. 2143/31.3.2009 εισηγητική έκθεση της 

Δ/νριας Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται να κη−

ρυχθεί αναδασωτέα δημόσια δασική έκταση εμβαδού, 

οκτώ χιλιάδων εκατόν δέκα επτά τετραγωνικών μέτρων 

και ενενήντα τριών εκατοστών (8117,93 τ.μ.), κειμένης στη 

Θέση Ρουσιές του χωριού Αγίων Πάντων του Δήμου Φρέ 

Νομού Χανίων, αποφασίζουμε:
Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την εκχερσωμένη δη−

μόσια δασική έκταση εμβαδού, οκτώ χιλιάδων εκατόν 
δέκα επτά τετραγωνικών μέτρων και ενενήντα τριών 
εκατοστών (8117,93 τ.μ.), κειμένης στη Θέση Ρουσιές του 
χωριού Αγίων Πάντων του Δήμου Φρέ Νομού Χανίων.

Απεικονίζεται αυτή κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και όρια 
στο θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών Χανίων απόσπα−
σμα ορθοφωτοχάρτη και χάρτη κλίμακας 1:5000 και τοπο−
γραφικού διαγράμματος 1:2000 τα οποία είναι αναπόσπα−
στα προσαρτημένο στην παρούσα απόφασή μας.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
αυτής, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της εκχερσωμένης αυτοφυούς δασικής 
βλαστήσεως και ο αποκλεισμός της αλλαγής χρήσεως 
της στο μέλλον.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Χανιά, 9 Απριλίου 2009

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΣΕΡΑΦΕΙΜ ΤΣΟΚΑΣ    



1584 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04001861405090008*


